РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 декабря 2025г.
                                                                         с. Орехово
	№ 47

О внесении изменений в
 муниципальную программу
 «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории
муниципального образования
Ореховский сельсовет
Бурлинского района  Алтайского края
на 2023-2025 годы»

В связи с уточнением бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края на 2025 год
П О С Т А Н О В Л Я  Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района  Алтайского края на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Ореховского сельсовета Бурлинского района:
1.1. Статью 9 программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района  Алтайского края на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление путем  размещения на официальном Интернет-сайте Администрации  Бурлинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                                     М.Т. Швец

                                                                                                                                 Приложение 1
к постановлению №  47
  от 23.12.2025

	9.  Мероприятия, направленные на обеспечение и укрепление пожарной безопасности на территории Ореховского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Срок исполнения
	Финансирование
(тысяч рублей)

	1
	1 блок «Организационное обеспечение»

	1.1.
	Анализ состояния пожарной безопасности на территории   сельсовета
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	1.2.
	Формирование и обновление пакета нормативно – правовых актов по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	1.3.
	Размещение наглядной агитации  на предприятиях, в учреждениях
	Администрация сельсовета, руководители организаций и предприятий по согласованию
	2023-2025гг
	дополнительные источники финансирования средства организаций, деятельность которых осуществляется на территории поселения по согласованию

	1.4.
	Организация взаимодействия со всеми видами пожарной охраны по ОПБ
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	1.5.
	Оперативное привлечение населения к тушению пожаров с применением необходимых средств. Определение порядка хранения на дому и доставка к месту пожара (для частного индивидуального сектора) противопожарного инвентаря (вёдра, лопаты, багры, топоры).
	Администрация сельсовета,
Добровольная пожарная дружина
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	1.6.
	Разработка плана мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	1.7.
	Обеспечение качественной расчистки дорог от снега в осенне-зимний период, а также подъездов к пожарным водоемам  (заключение договоров на расчистку дорог; работа с населением о недопущении загромождения проездов)
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	2
	2 блок – «Информационное обеспечение, противопожарная
пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности»

	2.1.
	Обучение сотрудников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке.
	Администрация сельсоветапоселения, руководители организаций (по согласованию)

	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	2.2.
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения и виновных.
	Администрация сельского
поселения

	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	2.3.
	Оформление стендов пожарной безопасности. Распространение памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация сельсовета
	2023
2024
2025
	0,5
0,5
0,5

	2.4.
	Проведение  совместно с представителями пожарной охраны сходов граждан по ОПБ
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	 3
	3 блок- «Укрепление материально – технической базы
 первичных мер пожарной безопасности»

	3.1.
	Обеспечить обслуживание пожарных водоемов (ремонт, установка указателей пожарных водоемов, оборудование подъездов к  пожарным водоемам  на территории сельсовета.
	Администрация сельсовета
	2023
2024
2025
	0,5
0,5
0,5

	3.2.
	Организовать регулярный плановый контроль за состоянием источников противопожарного водоснабжения.
	Администрация сельсовета
	2023-2025гг
	Без материальных затрат

	3.3.
	Обеспечить обслуживание по противопожарной опашки населенного пункта (услуги трактора)

	Администрация сельсовета
	2023
2024
2025
	0,0
9,4
43,2

[bookmark: P702]